Quyết Định: 543/HDTƯ/QĐ  --  1

GIÁO HỘI PHẬT GIÁO VIỆT NAM THỐNG NHẤT

BI – TRÍ – DŨNG
GIA ÐÌNH PHẬT TỬ VIỆT NAM TẠI HOA KỲ

THE VIETNAMESE BUDDHIST YOUTH ASSOCIATION IN THE UNITED STATES

BAN HƯỚNG DẪN TRUNG ƯƠNG

VP/BHD:  1838 W. Baseline St., San Bernardino, CA 92411 * (909) 381-1660 *  www.gdptvn-hoaky.com

QUYẾT ĐỊNH SỐ 543/HDTƯ/QĐ

Về Việc Xếp Cấp DŨNG Huynh Trưởng

Gia Đình Phật Tử Việt Nam tại Hoa Kỳ

TRƯỞNG BAN HƯỚNG DẪN TRUNG ƯƠNG

GIA ĐÌNH PHẬT TỬ VIỆT NAM TẠI HOA KỲ

 Thượng thừa tinh thần Vô Úy của Bồ Tát Thích Quảng Ðức và Cố Hòa Thượng Thích Thiện Minh

- nguyên Tổng Vụ Trưởng Tổng Vụ Thanh Niên Giáo Hội Phật Giáo Việt Nam Thống Nhất.

 Thượng thừa truyền thống đoàn kết bất khả phân của Tập Thể Gia Ðình Phật Tử Việt Nam trong

chung cùng lý tưởng, ý chí và hành động.

 Chiếu Nội Quy và Quy Chế Huynh Trưởng Gia Đình Phật Tử Việt Nam tại Hoa Kỳ.

 Chiếu Biên Bản Phiên Họp Khoáng Ðại IV của Ðại Hội Huynh Trưởng Toàn Quốc Kỳ IX, ngày 29

tháng 7 năm 2012, tại Trung Tâm Huấn Luyện và Tu Học Thích Quảng Đức, San Bernardino, CA.

v/v Công Cử Thành Phần Nhân Sự BHD Trung Ương GÐPTVN tại Hoa Kỳ nhiệm kỳ IX – 2012-

2016.

 Chiếu Biên Bản 9-34 của Buổi HỘI THẢO CẤP TẤN & DŨNG tổ chức ngày 27 tháng 3 năm

2015 tại Chùa Hoa Nghiêm, VA. v/v thành lập Hội Đồng Huynh Trưởng Cấp Tấn GĐPTVN tại

Hoa Kỳ và đề nghị của Hội Đồng Huynh Trưởng Cấp Tấn GĐPTVN tại Hoa Kỳ.

 Chiếu nhu cầu Phật sự.

QUYẾT ĐỊNH

 ĐIỀU THỨ NHẤT:

Những huynh trưởng có tên sau đây CHÍNH THỨC được tấn phong vào hàng Huynh Trưởng Cấp

Dũng Gia Đình Phật Tử Việt Nam Tại Hoa Kỳ kể từ ngày 27 tháng 3 năm 2015:

 Htr. TÂM PHÙNG Đoàn Thị Bướm, thành viên Hội Đồng CĐ&GS GĐPTVN tại Hoa Kỳ

 Htr. NGUYÊN CẦN Tôn Nữ Dung Kiều, thành viên Hội Đồng CĐ&GS GĐPTVN tại Hoa

Kỳ

 Htr. ĐỒNG DUY Lê Ngọc Luôn, Phó Trưởng Ban Quản Trị & Điều Hành BHDTƯ

GĐPTVN tại Hoa Kỳ

 Htr. NHƯ THÔNG Phan Duy Thanh, Ủy Viên Nội Vụ BHDTƯ GĐPTVN tại Hoa Kỳ

Quyết Định: 543/HDTƯ/QĐ  --  2

ĐIỀU THỨ HAI:

Huynh Trưởng được tấn phong có trách nhiệm gìn giữ và phục vụ Gia Đình Phật Tử theo đúng Nội

Quy và Quy Chế Huynh Trưởng Gia Đình Phật Tử Việt Nam tại Hoa Kỳ.

ĐIỀU THỨ BA:

Lễ Thọ Cấp Dũng sẽ được Ban Hướng Dẫn Trung Ương long trọng tổ chức vào một dịp thuận tiện.

ĐiỀu thỨ TƯ:

Các Phó Trưởng Ban, Tổng, Phó tổng Thư Ký và các Ủy viên liên hệ, các Ban Hướng Dẫn Miền,

Đoàn Cựu Huynh Trưởng và Đoàn Sinh San José và các Huynh Trưởng đương sự chiếu nhiệm vụ

thi hành quyết định này.

Phật Lịch 2559

KHÁN       Hoa Kỳ ngày 22 tháng 6 năm 2015

Chủ Tịch Hội Đồng Chỉ Đạo và Giám Sát   Trưởng Ban

Minh Hòa Nguyễn Văn Bình     Phúc Thiện Ngũ Duy Thành

Nơi nhận:

- Các ban viên BHD Trung Ương

- Các Ban Hướng Dẫn Miền:

 Quảng Ðức, Thiện Minh, Tịnh Khiết, Thiện Hoa

- Ðoàn Cựu Huynh Trưởng và  Đoàn Sinh San Jose

- Các Huynh Trưởng đương sự

        “ Ðể thi hành”

Bản Sao kính gửi:

- Chư Quý Giáo Hội Phật Giáo Việt Nam tại Hoa Kỳ

- Quý Thầy Cô Cố Vấn Giáo Hạnh

“Ðể kính thẩm tường”

- Hội Ðồng Chỉ Ðạo và Giám Sát

       “Để kính tường”

Lưu chiếu